

BÁO CÁO

Việc thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022

Thực hiện Công văn số 1333/TTr-VP ngày 25/11/2022 của Thanh tra tỉnh Thừa Thiên Huế về việc báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022, Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà báo cáo kết quả như sau:

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG

1. Việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng; công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng

Trong thời gian qua, UBND thị xã tiếp tục chỉ đạo phòng Tư pháp, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã và UBND các xã, phường lồng ghép tổ chức tuyên truyền các nội dung của Luật Phòng, chống tham nhũng và các văn bản liên quan nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức và nhân dân về công tác phòng, chống tham nhũng. Trong đó, chú trọng tuyên truyền về Kết luận số 10-KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) “*về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ ba Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí*”. Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về “*Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ*”; Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 28/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng; Chỉ thị số 26/CT-UBND ngày 19/12/2017 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về tăng cường và nâng cao chất lượng công tác thanh tra trên các lĩnh vực nhằm chủ động phòng ngừa, phát hiện, xử lý kịp thời các hành vi tham nhũng, tiêu cực. Chỉ đạo các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

2. Việc ban hành văn bản phục vụ công tác phòng, chống tham nhũng

Ủy ban Nhân dân thị xã Hương Trà đã xây dựng, ban hành Kế hoạch số 355/KH-UBND ngày 28/01/2022 về việc thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng của UBND thị xã năm 2022. Đồng thời, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc, các xã phường xây dựng kế hoạch cụ thể của đơn vị, địa phương mình để thực hiện tốt công tác phòng, chống tham nhũng.

3. Kết quả thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng

a. Kết quả thực hiện quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp

Tiếp tục thực hiện Quyết định số 48/2018/QĐ-UBND ngày 31/8/2018 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người làm việc trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh và Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 16/5/2019 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 48/2018/QĐ-UBND của UBND tỉnh, UBND thị xã đã ban hành văn bản đề đẩy mạnh thực hiện quy tắc ứng xử, chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn thị xã. UBND thị xã thường xuyên chỉ đạo thủ trưởng các cơ quan, đoàn thể, ban ngành cấp thị xã và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường, xã xây dựng và thực hiện tốt quy định chung của ngành, quy tắc ứng xử, tác phong giao dịch, mối quan hệ của cán bộ phụ trách bộ phận một cửa với nhân dân nên trong thời gian qua chưa xảy ra dư luận hoặc những khiếu nại với nhân dân.

b. Công tác cải cách hành chính

Công tác cải cách hành chính trên địa bàn thị xã ngày càng có nhiều chuyển biến tích cực, chất lượng và hiệu quả công việc ngày càng được nâng lên, góp phần vào sự phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn. Hoạt động của Trung tâm hành chính công thị xã và Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả hiện đại các xã, phường từng bước đi vào nề nếp, số thủ tục hành chính sai, trễ hẹn giảm đáng kể, năng lực thực thi công vụ của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức ngày càng được nâng lên, từng bước đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ mới.

Đã xây dựng và nâng cao chất lượng dịch vụ công; lấy người dân, tổ chức, doanh nghiệp làm trung tâm, tạo sự hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với việc giải quyết các thủ tục hành chính của các cơ quan nhà nước. Đảm bảo các thủ tục sẽ được giải quyết nhanh, công khai, minh bạch; rút ngắn thời gian giải quyết theo quy định. Tạo sự thống nhất và quyết tâm cao của cả hệ thống chính trị trong việc cải cách thủ tục hành chính và giải quyết công việc của tổ chức và cá nhân; đưa ứng dụng công nghệ thông tin vào quá trình tiếp nhận, xử lý, giải quyết công việc cho tổ chức, cá nhân, tạo bước đột phá mạnh mẽ đối với nhiệm vụ cải cách hành chính.

c. Kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị

Việc tổ chức kê khai tài sản, thu nhập và việc kê khai của người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập thực hiện theo quy định của Luật PCTN và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. UBND thị xã Hương Trà đã ban hành công văn số 4325/UBND ngày 25 tháng 11 năm 2021 về việc hướng dẫn công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2021. UBND thị xã chỉ đạo, đôn đốc thủ trưởng cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND thị xã, Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai các đối tượng có nghĩa vụ kê khai tài

sản, thu nhập thực hiện kê khai tài sản, thu nhập trong năm 2021 và nộp bản kê khai tài sản, thu nhập về cơ quan có thẩm quyền quản lý theo quy định. Kết quả:

- Tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị có trách nhiệm tổ chức việc kê khai tài sản thu nhập là 61 đơn vị. Số đơn vị đã thực hiện việc kê khai là 61, trong đó số đơn vị hoàn thành 100% là 61.

Ngày 06/12/2022, UBND thị xã Hương Trà đã ban hành công văn số 3736/UBND-TTr về việc hướng dẫn công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2022.

d. Việc chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức, viên chức

Tiếp tục triển khai, thực hiện Kế hoạch số 3897/KH-UBND ngày 25/10/2021 của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc điều động, biệt phái công chức, viên chức giữa các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập khác, đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo trực thuộc, Ủy ban nhân dân các xã, phường giai đoạn 2021-2026.

Trong năm 2022, đã chỉ đạo phòng Nội vụ rà soát, xây dựng phương án chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý theo quy định của Luật PCTN và Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ; đồng thời theo dõi, kiểm tra và tổng hợp báo cáo kết quả theo quy định. Ngày 20/12/2021, UBND thị xã đã xây dựng phương án số 4661/PA-UBND về việc điều động công chức, viên chức giữa các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc, UBND các xã, phường năm 2021; đã thực hiện điều động 11 công chức, viên chức các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc, công chức xã, phường. Ngày 23/8/2022, UBND thị xã đã xây dựng phương án số 2877/PA-UBND ngày 14/9/2022 về việc điều động, chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, phường năm 2022, trong đó: điều động 06 công chức, chuyển đổi vị trí công tác 02 công chức cấp xã.

d. Việc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trong hoạt động của cơ quan, đơn vị

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND thị xã thực hiện công khai tài chính; công khai dự toán thu-chi ngân sách; công khai, minh bạch trong hoạt động của cơ quan, đơn vị.

e. Việc xây dựng, ban hành và thực hiện các chế độ, định mức tiêu chuẩn

Trên cơ sở các chế độ, định mức tiêu chuẩn theo quy định, UBND thị xã đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị căn cứ vào nguồn kinh phí và nguồn thu khác theo quy định của pháp luật để xây dựng và công khai Quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan, đơn vị mình.

g. Việc xem xét, xử lý trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị khi để xảy ra hành vi tham nhũng trong cơ quan, tổ chức, đơn vị do mình quản lý, phụ trách

Chỉ đạo thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc thường xuyên kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ của cán bộ, công chức, viên chức do mình trực tiếp quản lý để kịp thời phòng ngừa, ngăn chặn các dấu hiệu tham nhũng; đồng thời chịu trách nhiệm trực tiếp hoặc liên đới về việc để xảy ra tham nhũng tại cơ quan, đơn vị địa phương mình.

Trong thời gian qua, UBND thị xã đã ban hành quyết định kỷ luật 01 đồng chí nguyên là Chủ tịch UBND xã và 02 cán bộ, công chức liên quan đến công tác phòng, chống tham nhũng, cụ thể:

- Kỷ luật bằng hình thức cảnh cáo đối với ông Trương Ngọc Dũng, viên chức Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã, nguyên Chủ tịch UBND xã Bình Thành; có hành vi khai thác trái phép 25 m³ cát, sỏi tại Khe Đầy để sử dụng làm nhà. Vi phạm tại khoản 2, Điều 17 Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ.

- Kỷ luật bằng hình thức hạ bậc lương đối với ông Châu Văn Huy, thanh tra viên Thanh tra thị xã và ông Nguyễn Tấn Lâm, chuyên viên phòng Quản lý Đô thị thị xã; có hành vi môi giới làm thủ tục hành chính, vi phạm đạo đức công vụ (vi phạm tại khoản 2, Điều 10 Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ). Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thừa Thiên Huế xem xét, xử lý kỷ luật hành chính đối với ông Trần Viết Hai - Phó Giám đốc phụ trách Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã Hương Trà.

4. Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng

a. Thanh tra thị xã đã tham mưu UBND thị xã thành lập Đoàn Thanh tra liên ngành, thanh tra việc cấp giấy CNQSD đất cho ông, bà Trương Diễm - Trịnh Thị Lua tại thửa đất số 40, tờ bản đồ số 22, tọa lạc tại TDP 1, phường Tứ Hạ.

Qua thanh tra cho thấy: Việc Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tham mưu cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AD 900669 ngày 03/11/2005 đối với thửa đất số 40, tờ bản đồ số 22 với diện tích 4.221m² (trong đó: đất ở tại đô thị 600m²; đất trồng cây lâu năm khác 3.621m²): là không có hồ sơ, không đúng bản đồ địa chính, không đúng diện tích, không đúng đối tượng ;Việc phòng Tài nguyên và Môi trường xác nhận tại 2 Hợp đồng chuyển nhượng của ông Trương Diễm - bà Trịnh Thị Lua vào ngày 09/6/2006 với nội dung về Giấy chứng nhận quyền sử dụng số AD 900669 khác với nội dung xác nhận của UBND thị trấn Tứ Hạ là AD 911142. Do đó, việc xác nhận vào 2 Hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất “đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất” là không đảm bảo quy định tại điểm g, khoản 1 Điều 175 Nghị định số 181/2004/NĐ-CP. Dẫn đến việc tham mưu UBND huyện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AD 935213 cho ông Trương Văn Dũng - bà Vũ Thị Kim Oanh đối với thửa đất số 40-3, diện tích 309m² (trong đó đất ở 100m²) và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AD 935212 cho ông Nguyễn Văn Bình - bà Trương Thị Oanh đối với thửa đất số 40-2, diện tích 1.116m² (trong đó đất ở 100m²) là không có cơ sở. Tại khoản 5

Điều 87 của Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai có quy định: *Nhà nước không thu hồi Giấy chứng nhận đã cấp trái pháp luật trong các trường hợp quy định tại Điểm d Khoản 2 Điều 106 của Luật Đất đai nếu người được cấp Giấy chứng nhận đã thực hiện thủ tục chuyển đổi, chuyển nhượng quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất hoặc chuyển mục đích sử dụng đất và đã được giải quyết theo quy định của pháp luật.* Tuy nhiên, qua làm việc trực tiếp, phía ông Trương Văn Dũng và bà Trương Thị Oanh đã có đơn tự nguyện xin trả lại giấy chứng nhận quyền sử dụng đất với lý do là giấy chứng nhận đã cấp không đúng diện tích, không đúng đối tượng, không đúng nguồn gốc sử dụng đất.

Qua thanh tra đã chỉ đạo phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã phối hợp với Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã tham mưu UBND thị xã:

- Thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AD 900669, do UBND huyện Hương Trà cấp ngày 03/11/2005 cho ông Trương Diên - bà Trịnh Thị Lua, có nội dung đăng ký biến động tại trang 4 vào ngày 12/6/2006;

- Thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AD 935213, do UBND huyện Hương Trà cấp ngày 26/7/2006 cho ông Trương Văn Dũng - bà Vũ Thị Kim Oanh;

- Thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AD 935212, do UBND huyện Hương Trà cấp ngày 26/7/2006 cho ông Nguyễn Văn Bính - bà Trương Thị Oanh.

Sau khi thu hồi, hủy các giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nói trên, yêu cầu Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã, UBND phường Tứ Hạ thực hiện thủ tục cấp lại giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho ông Trương Diên - bà Trịnh Thị Lua theo đúng quy định của pháp luật; hướng dẫn cho ông Trương Văn Dũng - bà Vũ Thị Kim Oanh và ông Nguyễn Văn Bính - bà Trương Thị Oanh thực hiện đăng ký đất đai theo quy định tại Điều 95 Luật Đất đai năm 2013, hướng dẫn công dân lập thủ tục đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo đúng quy định; chỉ đạo các đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ của mình nghiêm túc kiểm điểm trách nhiệm đối với tập thể, cá nhân có liên quan đến việc tham mưu việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho ông, bà Trương Diên - Trịnh Thị Lua tại thửa đất số 40, tờ bản đồ số 22; trong việc phân thửa, việc lưu trữ hồ sơ chứng thực, sổ chứng thực đối với việc chứng thực 02 hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất nói trên tọa lạc tại khu vực 1, thị trấn Tứ Hạ.

b. Thanh tra thị xã đã tham mưu UBND thị xã thành lập Đoàn Thanh tra, thanh tra việc thực hiện quy định của pháp luật của Ban quản lý chợ Tứ Hạ trong công tác quản lý các hoạt động và tổ chức kinh doanh các dịch vụ tại chợ Tứ Hạ. Qua thanh tra cho thấy: Ban Quản lý chợ Tứ Hạ chi trùng số tiền 3.490.000 đồng, Chủ tịch UBND thị xã đã ban hành quyết định thu hồi, nộp vào ngân sách Nhà nước theo quy định; UBND phường Tứ Hạ không nộp số tiền thu giá dịch vụ và tiền thu cho thuê hạ tầng tại chợ Tứ Hạ trong 03 năm (từ năm 2018 đến năm 2020)

với số tiền 187.863.000 đồng, Chủ tịch UBND thị xã ban hành quyết định thu hồi vào Ngân sách nhà nước.

c. Thanh tra thị xã đã thành lập Đoàn Thanh tra, thanh tra việc chấp hành pháp luật về phòng, chống tham nhũng tại phòng Kinh tế thị xã.

Qua thanh tra cho thấy phòng Kinh tế thị xã đã ban hành các Kế hoạch phòng, chống tham nhũng và triển khai thực hiện theo quy định; thực hiện tốt công tác công khai, minh bạch trong các hoạt động của đơn vị; thực hiện đầy đủ việc báo cáo định kỳ và đột xuất về công tác phòng, chống tham nhũng; việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập và công tác lưu trữ bản kê khai tài sản, thu nhập đầy đủ. Phòng Kinh tế thị xã đã thực hiện nghiêm túc việc lập dự toán và quyết toán sử dụng kinh phí; thực hiện công tác quản lý và sử dụng kinh phí ngân sách cấp đảm bảo đúng chế độ, định mức quy định; hồ sơ, chứng từ quyết toán cơ bản đầy đủ, đúng quy định; Đối với việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí khác: Kinh phí các hoạt động kinh tế, kinh phí nông thôn mới thực hiện đảm bảo theo các quy định của pháp luật; lập đầy đủ các sổ kế toán, theo dõi thu, chi, hạch toán kế toán đảm bảo theo quy định.

Tuy nhiên, một số bản kê khai hàng năm, kê khai không đúng tổng thu nhập giữa hai lần kê khai; một số bản kê khai không đúng mẫu, kê khai tài sản thu nhập không đúng theo hướng dẫn là không đúng theo quy định tại phần B (Hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập), Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. Qua thanh tra đã chỉ đạo phòng Kinh tế thị xã kịp thời khắc phục, chấn chỉnh những thiếu sót, tồn tại.

d. Thanh tra thị xã đã tiến hành thanh tra việc chấp hành pháp luật về khiếu nại, tố cáo, tiếp công dân, kết hợp thanh tra công tác kê khai, minh bạch tài sản thu nhập của UBND và Chủ tịch UBND phường Hương Vân. Qua thanh tra cho thấy, UBND phường Hương Vân đã phát huy vai trò trách nhiệm trong việc chấp hành pháp luật về tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và công tác kê khai tài sản, thu nhập.

Tuy nhiên, việc tổng hợp đơn thư chưa đầy đủ; việc phân loại đơn thư chưa chính xác; việc lưu trữ hồ sơ giải quyết các đơn thư chưa đầy đủ, chưa khoa học; trong quá trình thực hiện công tác kê khai cho cán bộ, công chức tại UBND phường Hương Vân vẫn còn một số bản kê khai không đúng mẫu; kê khai tài sản thu nhập không đúng theo hướng dẫn.

Qua thanh tra đã yêu cầu UBND phường Hương Vân kịp thời chấn chỉnh, rút kinh nghiệm đối với những hạn chế, thiếu sót được phát hiện qua thanh tra.

e. UBND thị xã đã thành lập Đoàn Thanh tra, thanh tra việc thực hiện quy thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm vụ và quyền hạn của UBND phường Hương Vân. Hiện Đoàn đang triển khai công tác thanh tra.

II. ƯU, KHUYẾT ĐIỂM

1. Ưu điểm

- Công tác cải cách hành chính trên toàn địa bàn thị xã được chú trọng thực hiện và đã đi vào nề nếp.

- Nhiều cơ quan, ban ngành, xã, phường đã tập trung chỉ đạo, phát huy tốt trách nhiệm của đơn vị mình, góp phần phòng ngừa, ngăn chặn tham nhũng, lãng phí nhất là các cơ quan chuyên ngành như: Công an, Thanh tra, Chi cục Thuế, Quản lý thị trường, Kiểm lâm thị xã... đã triển khai nhiều biện pháp phòng ngừa và đấu tranh có hiệu quả với các vụ việc tiêu cực, tham nhũng, lãng phí và thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo, phục vụ có hiệu quả công tác chỉ đạo của UBND thị xã.

2. Khuyết điểm

Việc lãnh, chỉ đạo thực hiện Chương trình, kế hoạch phòng, chống tham nhũng, lãng phí của một số cơ quan, đơn vị, địa phương còn chưa thường xuyên.

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN TRONG THỜI GIAN TỚI

Để thực hiện tốt hơn nữa công tác phòng, chống tham nhũng trong thời gian tới, UBND thị xã Hương Trà đề ra các giải pháp sau:

- Xác định rõ thẩm quyền và trách nhiệm của tổ chức và cá nhân, nhất là người đứng đầu trong thực hiện nhiệm vụ phòng, chống tham nhũng, thực hiện tốt các khâu của công tác cán bộ. Đặc biệt phát huy tính tiên phong, vai trò gương mẫu của cấp ủy, tổ chức đảng và đội ngũ cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu.

- Tiếp tục thực hiện công tác cải cách hành chính ở cấp thị xã và xã, phường, công khai hoá những thủ tục hành chính, các chủ trương chính sách của Nhà nước có liên quan đến nhân dân. Thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, thực hiện chế độ công khai tài chính ở cơ quan, đơn vị, địa phương cho toàn thể cán bộ, công chức viên chức trong cơ quan, đơn vị, để loại dần những nguyên nhân, điều kiện dẫn đến tham nhũng, tiêu cực.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra của các cơ quan chức năng để phát hiện và chấn chỉnh kịp thời những sai sót, sơ hở; kiên quyết đấu tranh xử lý nghiêm mọi trường hợp tham nhũng lãng phí, buôn lậu, gian lận thương mại.

Trên đây là báo cáo việc thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà, kính báo cáo UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, Thanh tra tỉnh được nắm rõ./.

Nơi nhận:

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- UBND tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Thanh tra Tỉnh;
- Thường vụ Thị ủy;
- CT, các PCT;
- Thanh tra;
- LĐVP, CVNC;
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Duy Hùng

